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معاون دادستان از برخورد قانونی با ضعف ایمنی خودرو در سوانح رانندگی خبر داد 

کروکی تقصیر خودروسازان در تصادفات 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان گفت : زمین لرزه 5.4ریشتری شامگاه چهارشنبه در این شهرستان با خسارت جزئی از 
جمله ترک خوردگی برخی ساختمان ها و ریختن برخی شیشه ها همراه بوده و خسارت جانی نداشته است . محمد باژبان به ایرنا افزود: 
ساختمان هایی که در مقابل زمین لرزه بیشتر از  5ریشتر دچار ترک خوردگی می شوند باید حتما مقاوم سازی شوند.

ترک خوردگی برخی ساختمان ها  
در زلزله5.4ریشتری کهنوج

پنج شنبه 17  اسفند139۶ .19 جمادی الثانی  1439.شماره 1977۶

...درامتدادتاریکی
فرار دختر 12 ساله!

همه امکانات رفاهی را برای دختر 12 ساله ام فراهم 
زندگی  در  کمبودی  او  خواستیم  نمی  بــودیــم  ــرده  ک
داشته باشد اما در واقع از نیازهای عاطفی، اعتقادی و 
روحی او غفلت کردیم از سوی دیگر نیز فقط تجهیزات و 
فناوری های پیشرفته روز مانند آخرین مدل گوشی های 
هوشمند را در اختیارش گذاشتیم بدون آن که خطرات 
و آسیب های استفاده غیراخلاقی از این فناوری ها را به 

او گوشزد کنیم و ...
زن جوان در حالی که بیان می کرد دخترم درگیر رابطه 
غیراخلاقی با پسران جوان شده است و من درباره آینده 
او بسیار نگرانم به تشریح ماجرای فرار دختر 12 ساله 
اش از منزل پرداخت و به مددکار اجتماعی کلانتری 
الهیه مشهد گفت: من و همسرم اگرچه اختلاف نظرهای 
زیادی داریم و مدام با یکدیگر مشاجره می کنیم اما در 
یک موضوع تفاهم عجیبی داریم و آن این که معتقد بودیم 
باید همه امکانات رفاهی را بــرای فرزندانمان فراهم 
کنیم تا آن ها کمبودی احساس نکنند و نزد دوستان 
شان سرافکنده نباشند. خودخواهی و غرور برای به رخ 
کشیدن امکانات فرزندانمان چشمان مان را کور کرده 
بود و به همین دلیل از نیازهای اصلی آن ها غافل شدیم، 
سال گذشته به بهانه پایان تحصیلات مقطع ابتدایی برای 
دختر بزرگم یک دستگاه گوشی هوشمند گران قیمت 
خریدیم و به او هدیه کردیم. این در حالی بود که همه 
نرم افزارها و شبکه های اجتماعی در آن گوشی وجود 
داشت اما هیچ گاه درباره آسیب های ورود به شبکه های 
اجتماعی یا برخی نرم افزارهای خاص برایش توضیحی 
ندادیم چــون فکر می کردیم او خــودش آرام آرام این 
موضوعات را متوجه می شود. هنوز مدت زیادی از این 
ماجرا نگذشته بود که رفتارهای دخترم به کلی تغییر 
کرد، دیگر مدام در شبکه های اجتماعی به جست و جو 
می پرداخت و گاهی تا نیمه شب با افراد مختلف درحال 
چت کردن و پیامک بازی بود. تا این که او دو شب به خانه 
نیامد. بسیار نگران بودم و با هر صدای زنگ از جا می 
پریدم خواب به چشمانم نمی آمد و از تصور وقوع حادثه 
ای ناگوار رنج می بردم. پس از جست و جوهای فراوان 
شماره تلفن پسری را پیدا کردیم که آخرین بار با »آتوسا« 
تماس گرفته بــود. آن پسر 19 ساله در حالی که بیان 
می کرد فقط به صورت تلفنی با دخترم در ارتباط بوده 
است افزود: »آتوسا« نزد دختری به نام »ارغوان« می رود 
و بیشتر اوقاتش را با او می گذراند. وقتی با آدرسی که 
آن پسر جوان در اختیارم گذاشت ارغوان را پیدا کردم 
نگرانی هایم درباره آینده دخترم به شدت افزایش یافت. 
او در خانواده ای آشفته زندگی می کرد و بعد از جدایی 
پدر و مــادرش از یکدیگر سرناسازگاری با ناپدری اش 
نیز نداشت.  بود و وضعیت اخلاقی مناسبی  گذاشته 
ارغوان می گفت: آتوسا را در پارک پیدا کرده است و به 
دلیل این که به چنگ افراد خلافکار نیفتد او را به خانه 
خودشان آورده است. اگرچه روز بعد او دخترم را نزد ما 
بازگرداند اما رفتارها و نوع پوشش دخترم بیانگر آن است 
که ما از نیازهای عاطفی و اعتقادی او غفلت کرده ایم. از 
سوی دیگر دخترم وابستگی شدیدی به ارغوان پیدا کرده 
است و در فضای مجازی با پسران غریبه ارتباط دارد و 

من نگران این رابطه های خطرناک هستم. ای کاش ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری
خراسان رضوی

...ازمیان خبرها
متلاشی شدن708باند فعال سرقت  

درکرمان

توکلی- رئیس پلیس آگاهی استان کرمان از متلاشی  
شــدن  ۷۰۸ باند فعال در زمینه سرقت  در ایــن استان 
خبرداد وافـــزود:  اعضای این باندها  دستگیر و تحویل 

مقامات قضایی شدند.
به گزارش خبرنگارما سرهنگ حسن پور در نشستی خبری 
گفت:  هزار و52۷ متهم در زمینه انواع سرقت دستگیر 
ــزود: کارآگاهان  این مجموعه،  باند های  شدند.وی اف
غیربومی راکه از خارج استان کرمان  وارد استان از جمله 
شهرستان زرند شده بودند با اشراف اطلاعاتی و عملیاتی، 

دستگیر کردند.
وی با بیان ایــن  کــه51 درصــد سرقت ها مربوط به مرکز 
استان ) شهرستان کرمان( است اظهارکرد:   شهرستان  
های بم، رفسنجان، جیرفت، زرنــد، سیرجان به ترتیب 
ــد.  وی  در رتبه های بعدی وقوع سرقت استان قرار دارن
خاطرنشان کرد:  19 درصد سرقت ها مربوط به سرقت 
لوازم و قطعات داخل خودروست و سرقت منزل 14درصد،  
موتورسیکلت 12 درصــد ، اماکن 12 درصــد،  احشام 
9 درصد ، خودرو 5 درصد و سرقت مغازه ۳ درصد بوده 
است. وی خاطرنشان کرد: در بین سرقت های ماشین، 
پراید با ۶2 درصد بیشترین آمار وقوع سرقت را در استان  
کرمان به خود اختصاص داده است ضمن این که سرقت 
بانک  وجایگاه سوخت طی امسال نداشته ایم. وی اضافه 
کرد: 4۳ درصد از سارقان  بین 15 تا 24 سال، 51 درصد 
بین 25 تا ۳9 سال و 5 درصد بیشتر از  4۰ سال   دارند و 

کمترین سن سرقت زیر 14سال است.

 برای نخستین  بار درجنوب کرمان  

 جلسه دادگاه انقلاب کهنوج به صورت 
ویدئو کنفرانس برگزارشد   

کرمانی-   روزگذشته برای نخستین  بار در جنوب استان 
کرمان جلسه دادگاه انقلاب شهرستان کهنوج  به صورت 

ویدئو کنفرانس برگزار شد. 
رئیس دادگستری شهرستان کهنوج در حاشیه برگزاری 
این دادگــاه اظهارکرد: با توجه به این که متهم به اتهام 
دیگری در زندان شهرستان بم در حال تحمل حبس بود 
و اعزام وی به کهنوج با تحمیل هزینه ها و خطراتی مواجه 
بود،تصمیم برآن شد جلسه دادگاه باحضور مستشاران 
دادگــاه انقلاب اسلامی و با حضور وکیل مدافع متهم و 
همچنین نماینده دادستان به صــورت ویدئو کنفرانس 
بــرگــزار شــود.  به گــزارش خبرنگار ما سهراب ســالاری  
افزود:در این جلسه اظهارات متهم ،وکیل مدافع و نماینده 

دادستان استماع سپس ختم جلسه اعلام شد.

اختصاصی خراسان

مخالفت کمیسیون اصل نود با انتقال جعبه سیاه به فرانسه
عضو کمیسیون اصل نود از مخالفت این کمیسیون با 
انتقال جعبه سیاه هواپیمای تهران- یاسوج به فرانسه 
خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، در جلسه علنی روز 
چهارشنبه مجلس بهرام پارسایی نماینده مردم شیراز در 
تذکری  با انتقاد از همکاری نکردن سازمان هواپیمایی 
با این کمیسیون گفت:  نگرانی  این سازمان  چیست که 
نمی خواهد کمیسیون اصل نود بر این مسئله نظارت 

داشته باشد؟ وی تصریح کرد: جعبه سیاه هواپیمای 
تهران-یاسوج در داخل کشور قابل رمزگشایی است، 
ما مخالف انتقال جعبه سیاه هستیم و اگر به هر دلیلی 
امکان رمزگشایی جعبه سیاه در داخل کشور وجود 
ندارد، فایل اجرایی آن را به شرکتATR  بفرستند. ما 
1۸ فروند هواپیمای ATR خریداری کرده ایم که هنوز 
آن را به ایران تحویل نداده اند، چه ضمانتی وجود دارد 

که جعبه سیاه به درستی رمزگشایی شود؟ پارسایی با 
بیان این که در ایران ۷ برابر استانداردها سوانح هوایی 
ــزود: چرا نباید امکانات رمزگشایی  رخ می دهــد، اف
جعبه سیاه در داخل کشور فراهم باشد؟ ما خواستار 
بازگرداندن جعبه سیاه به داخــل کشور هستیم تا با 
نظارت کارشناسان شرکت ATR   و کمیسیون اصل 
نود رمزگشایی شود. سپس، علی مطهری نایب رئیس 

مجلس که ریاست جلسه را برعهده داشــت در پاسخ 
به این تذکر گفت: باید ببینیم قوانین بین المللی در 
این باره چه می گویند؟ این که شما گفتید کمیسیون 
اصل نود باید در مراحل مختلف حضور داشته باشد، 
درخواستی است که شما دارید اما این که آیا آن ها این 
اختیار را دارند که این موضوع را بپذیرند یا نه؟ قابل بحث 

است. باید ببینیم قوانین ایکائو در این زمینه چیست؟

سیدخلیل سجادپور- همزمان با اجرای طرح آزمایشی 
پیشگیری از تصادفات مرگبار جــاده ای که از امــروز در 
آزادراه مشهد – باغچه آغاز می شود، ضعف ایمنی خودروها 
نیز در کروکی هــای سوانح رانندگی نقش می بندد و 
خودروسازان در صورت داشتن تقصیر طبق نظر پلیس 
راهــور  وکارشناسان رسمی دادگستری در امور وسایل 
نقلیه ، به پرداخت خسارت و دیه به زیان دیدگان تصادفات 

محکوم خواهند شد.
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی روزگذشته با بیان 
این مطلب و در گفت وگویی اختصاصی به خراسان افزود: 
همواره نقش عامل انسانی، وسیله نقلیه و جاده به عنوان 
مهم ترین علل بروز تصادفات مورد تاکید قرار می گیرد و 
کارشناسان به بررسی و تجزیه و تحلیل درباره این عوامل 
می پردازند اما متاسفانه همواره عامل انسانی مجازات 
می شود و عوامل  دیگر که گاهی نقش تعیین کننده ای نیز 
دارند در بروز تصادفات مرگبار مورد غفلت واقع می شوند. 
قاضی »سیدهادی شریعت یار« افزود: از جمله این عوامل 
ضعف ایمنی در خودروهاست که بارها برای رفع نواقص و 
تولید خودرو با استانداردهای جهانی در کشور بحث های 
تخصصی و علمی صورت گرفته و حتی پلیس در مواردی نیز 
از شماره گذاری بعضی از خودروها خودداری کرده است 
اما با وجود این که ضعف ایمنی در بروز سوانح مرگبار نقش 
اساسی و مهمی دارد، همواره در اظهارنظرهای کارشناسی 
مغفول مانده است.رئیس کارگروه پیشگیری از تصادفات 
دادسرای عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی  تصریح 
کرد: همزمان طرح آزمایشی »شهر بدون تصادف« در مشهد 
که دومین مرحله آن از امروز در یکی از آزادراه های برون 
شهری آغاز می شود، ضعف ایمنی خودرو نیز در کروکی 
های پلیس نقش می بندد و طبق قانون باید خودروسازان 
خسارت های ناشی از تصادفات خسارتی، جرحی یا فوتی 

را نسبت به سهم تقصیر بپردازند. 

وی با تاکید بر این که مدعی العموم به عنوان حافظ جان و 
مال مردم، نمی تواند این گونه تقصیرها را در بروز سوانح 
مرگبار نادیده بگیرد، خاطرنشان کرد: وقتی راننده ای به 
دلیل وجود چاله ای در جاده، مجبور به انحراف می شود 
و حادثه تاسف باری رخ می دهد، آیا می شود از قصور اداره 
راه برای بازبینی و ترمیم نکردن جاده گذشت و تنها راننده 
را مقصر تصادف دانست؟ پس باید در بروز یک حادثه سه 
عامل اصلی با یکدیگر مورد تجزیه و تحلیل کارشناس قرار 
گیرند و به نقش ایمنی وسیله نقلیه و راه نیز به طور جدی 
توجه شود. قاضی »شریعت یار« با بیان این که هر تصادف 
مرگبار خانواده ای را از هم می پاشد و آسیب های بعد از 
وقوع حادثه قابل جبران نیست، ادامه داد: اگر هر راننده 
از زمانی که پشت فرمان خودرو قرار می گیرد به این نکته 

بیندیشد که تخلف او از مقررات راهنمایی و رانندگی چه 
بسا ممکن است ، خانواده خودش را داغدار کند، به یقین 
با رعایت کامل قوانین راهنمایی و رانندگی، خودرو را به 
حرکت درمی آورد تا فرزندانش یتیم نشوند و خانواده اش از 
هم نپاشد! این مقام قضایی افزود: بنابراین دستگاه قضایی 
مشهد پس از حدود سه سال بررسی های کارشناسی در 
جلسات گوناگون با حضور کارشناسان ذی ربط و استادان 
دانشگاهی در کارگروه پیشگیری از تصادفات به این نتیجه 
رسید که برای کاهش تصادفات و کاستن از آمار هولناک 
قربانیان سوانح رانندگی باید با قدرت وارد عمل شد تا 
فرهنگ صحیح رانندگی را به عنوان یک آمــوزه دینی و 
اعتقادی رعایت کنیم. قاضی »سیدهادی شریعت یار« به 
مرگ دلخراش چهار هموطن در آخرین تصادف مرگبار 

محورمشهد – سرخس نیز اشــاره کرد و افــزود: در میان 
کشته شدگان کودک معصومی قربانی تخلف رانندگی 
بزرگ ترها شد که هنوز چشمان نگران مادرش در انتظار 
اوست! بنابراین باید با کمک مردم و همه رانندگان، هزینه 
»مرگ« را در جاده ها گران کنیم تا جان انسان ها به این 
اندازه ارزان از بین نرود! وی همچنین با اشاره به پیامدهای 
بعد از وقوع تصادفات جرحی نیز گفت: تحمل درد و رنج 
های ناشی از صدمات و شکستگی اندام های بدن و ضعف 
های بیمارستانی و امدادرسانی نیز از جمله مواردی است 
که با یک تخلف ساده رانندگی بروز می کند تا جایی که 
کمبودها و کاستی های موجود حتی به اعتقادات برخی 
افراد ضربه می زند یا  موجب بدبینی  به نظام می شود به 
همین دلیل دستگاه قضایی استان خراسان رضوی با ورود 
قاطع به ماجرای کاهش تصادفات، از همه امکانات و قدرت 
قانونی خود استفاده می کند تا »شهری بدون تصادف« را 
در آینده تجربه کنیم. اما این موضوع بدون همراهی دیگر 
دستگاه ها و فراهم نشدن زیرساخت ها امکان ناپذیر است 
به همین دلیل ابتدا طرح آزمایشی درون شهری کاهش 
تصادفات در بولوار وکیل آباد آغاز شد و از امروز نیز این طرح 
در آزادراه مشهد- باغچه کلید می خورد. قاضی شریعت یار 
از رانندگان خواست برای داشتن »شهری بدون تصادف« و 
جلوگیری از مرگ انسان های بی گناه با پویش شهر بدون 

تصادف به آدرس Ciwiac5106684 @ همراه شوند.


